5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagcio.

Art. 1° Fica concedida isengao do Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU) incidente sobre o imovel 

localizado a Rua Rio de Janeiro s/n no Residencial de Ivaipora denominado como antigo hotel de Furnas, 
recentemente avaliado em R$ 5.633.228,04 (cinco milhoes, seiscentos e trinta e tres mil, duzentos e vinte e 
oito reais e quatro centavos).

Art. 2° 0 imovel mencionado no artigo 1° sera destinado a implantagao do "Projeto Centro Dia", 

voltado para a terceira idade, com o objetivo de oferecer atendimento diario a 100 (cem) idosos, promovendo 

atividades que visem ao envelhecimento ativo, a prolongagao da independencia e a melhoria da qualidade de